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از میان خبرها

علمی- فرهنگی

ادای احترام به جانبازان 

هفته گذشــته همزمان با گرامی داشــت ولادت حضــرت اباالفضــل)ع( و روز جانباز، 
مسئولان استان در دیدار با جانبازان،  به این عزیزان و خانواده های آن ها ادای احترام 
کردند. به گزارش ایثار، به این مناسبت  آیت ا... سید احمد علم الهدی نماینده ولی فقیه 
در استان در دیدار با جانباز سرافراز »ســیدعلیرضا شجاعی« گفت: جانبازان گنجینه 
ارزشمندی برای نظام و انقلاب هستند. آیت ا... علم الهدی همچنین ضمن تمجید از 

همسران و خانواده جانبازان سرافراز، آنان را سهیم در اجر و پاداش جانبازان دانست.

تلاش برای رفاه جانبازان و خانواده ایشان وظیفه شرعی و قانونی مدیران است
استاندار خراســان رضوی نیز پنج شنبه گذشــته در مراســم تقدیر از جانبازان گفت: 
حاکمیت و همه مسئولان وظیفه دارند بدون هیچ منتی برای رفاه جانبازان و خانواده 
های آنان تلاش کنند و این وظیفه شرعی و قانونی بنده و دیگر مدیران است. به گزارش 
روابط عمومــی اســتانداری، علیرضا رزم حســینی افــزود: جانبازان از ســرمایه های 
ارزشمند انقلاب اسلامی به شمار می روند و ضرورت دارد که همه تلاش مان را برای 

تکریم این عزیزان و خانواده های آنان به کار بگیریم.

سپاه پاسداران، شناسنامه انقلاب اسلامی
رزم حسینی همچنین با بیان این که انقلاب اسلامی آرمان های بسیار بزرگی دارد و به 
همین دلیل دشمن هر لحظه به دنبال توطئه است، خاطرنشان کرد: سپاه پاسداران به 
عنوان شناسنامه انقلاب اسلامی چه در دوران دفاع مقدس و چه در دوران بعد از جنگ 
تحمیلی، کارهای بسیار بزرگی انجام داده و بدیهی است که دشمنان، چشم دیدن این 
روزها را نداشته باشند. استاندار خراســان رضوی همچنین به مناسبت روز جانباز با 
محمد امینی راد، جانباز ۵0 درصد و علی اکبر بیابانی، جانباز ۲۵ درصد از جانبازان 

شاغل در استانداری، دیدار کرد.

دیدار مدیر کل ارشاد با جانباز صفایی
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی نیز بــه مناســبت روز جانباز، بــا ســردار جانباز 
غلامحسین صفایی که در عرصه نویسندگی هم  فعالیت دارد، دیدار و گفت و گو کرد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل ارشاد، »جعفر مروارید« در این دیدار گفت: اکنون 
که جوانان ما دنبال یک الگو هستند و از شرق و غرب خسته شده اند و به دنبال الگویی 

عینی برای زندگی هستند که به آن اعتماد و تکیه کنند، شما بهترین هستید.

افتتاح مرکز رشد فناوری های فرهنگی و زیارت 
مرکز شتاب دهنده ایده پارک علم و فناوری خراسان با هدف تقویت و مشارکت در مسیر 
رشد ایده های خلاق حوزه فرهنگی و زیارت، صبح دیروز در مشهد افتتاح شد. به گزارش 
ایرنا، رئیس پارک علم و فناوری خراسان در این مراسم گفت: این مرکز شتاب دهنده به 
عنوان مبنایی برای رشد، آماده سازی و پرورش ایده های خلاق به منظور حضور قوی و 
موثر در آن و گذراندن دوره رشد، ایجاد و راه اندازی شده است. دکتر »رضا قنبری« هدف 
فعالیت شرکت ها و ایده پردازان در مرکز رشد پارک علم و فناوری را توسعه و گسترش 
ایده در سطح بازار و تولید اعلام کرد و افزود: ورود شرکت ها و ایده ها به مرکز شتاب دهی 
که در پی همکاری پارک علم و فناوری خراسان و بخش خصوصی راه اندازی شده، راهی 

برای تقویت حضور بخش خصوصی در عرصه دانش و ایده پردازی است.

 موافقت با تاسیس پارک علم و فناوری
 در دانشگاه علوم پزشکی مشهد

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تاسیس پارک علم و فناوری در دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد موافقت کرد. به گزارش وب دا، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد با اعلام این خبر گفت: به استناد رای صادر شده در  نشست شورای گسترش 
دانشگاه های علوم پزشکی، با تاسیس پارک علم و فناوری سلامت در دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد موافقت شد. دکتر محسن تفقدی افزود: پارك های علم و فناوری به عنوان یكی از 
سازمان های موثر در توسعه فناوری و اقتصاد دانش مدار و اشتغال زایی تخصصی، می تواند 
محیطی مناسب برای استقرار شرکت های دانش بنیان و فناور باشد و نیز با برقراری ارتباط 

و ایجاد تعامل با دیگر واحدهای فناور، به اشتغال زایی بسیار کمک  کند.

خبر

هنری

همزمان با هفته هنر انقلاب اسلامی در مشهد صورت گرفت 

غبارروبی مزار شهیدان و برپایی نمایشگاه نقاشی وقایع انقلاب
همزمان بــا هفته هنــر انقــلاب، جمعــی از هنرمندان بــا حضور در بوســتان 
خورشید مشهد، مزار شــهیدان مدافع حرم »جواد جهانی« و »محمد اسدی« 
را عطرافشــانی کردند و یاد همه شهیدان را گرامی داشــتند. »میثم مرادی« 
رئیس حوزه هنری خراسان رضوی در این مراسم گفت: شهادت، هنر مردان 
خداســت و هنرمندی کــه پی به ایــن حقیقت ببــرد، قطعا تــلاش می کند که 
راه و ســیره شــهدا را در پیش بگیرد. به گزارش روابط عمومــی حوزه هنری، 
حجت الاســلام و المســلمین »نصرا... پژمانفر« نماینده مردم مشهد و کلات 
در مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم با اشــاره به اهمیت حفظ عنصر 
معنویت شهر مشهد، گفت: ابتکار حوزه هنری خراسان رضوی برای انتخاب 
این مکان با عظمت به منظور برگزاری مراسم بزرگداشت هفته هنر انقلاب را 
تبریک می گویم و به عنوان یک شــهروند و نماینده مردم خواهش می کنم که 
تلاش کنیم فضای رفت و آمد خانواده های شهدا و ایثارگران در این مکان آن 
قدر پررونق شود تا معنویت حضور شــهدا تمام این فضا را بیش از پیش، تحت 
تاثیر قــرار دهد. پژمانفر افزود: افراد بســیاری تلاش می کننــد معنویت را که 
هویت اصلی مشهد است از آن بگیرند، بنابراین ما در ادامه راه شهیدان، باید 
از این معنویت پاسداری کنیم و نشان دهیم نشاط واقعی همین حسی است 
که امروز برای تمام حضاری که در این مراسم باشــکوه در کنار مزار شهیدان 
حضور دارند، ایجاد شــده اســت. در ادامه، برادر شــهید جواد جهانی درباره  
وصیت برادر شهیدش گفت: شهید جهانی و همسرش برای تفریح به بوستان 
خورشید آمده بودند اما نوع پوشش و رفتار برخی افراد سبب ناراحتی شهید 
شد و پارک را ترک کردند. در همان مسیر بازگشت به خانه به همسرش گفت 
اگر شهید شدم مرا در پارک خورشــید به خاک بسپارید که اگر یک نفر این جا 

بر ســر مزار من ترک معصیت کند و هدایت شــود، مرا کفایت می کند. خواهر 
شهید اسدی هم با بیان این که شــهدای مدافع حرم مدافعان حقیقی حقوق 
بشر هستند، قطعه شعری را از برادر شــهید خود قرائت کرد. در پایان مراسم 
تصویر چهره شهیدان جهانی و اســدی، اثر هنرمند نقاش، احمد منصوب، به 

خانواده بزرگوار این شهیدان تقدیم شد.

آغاز فعالیت کارگاه آموزشی »شعر جوان«
در هفته هنر انقــلاب همچنین، کارگاه آموزشــی »شــعر جوان« بــا محوریت 
دانش آموزان، دانشجویان، جوانان شاعر و علاقه مند به شعر و ادب فارسی آغاز 
به کار کرد. در این کارگاه که به مدت ۱۲ جلســه ادامه خواهد داشت، تلاش 
می شود در راستای شکوفایی هرچه بهتر و پویاتر استعداد هنرمندان جوان گام 
برداشته شود. خوانش و تحلیل اشعار شاعران شناخته شده و بررسی برخی 
از نکات ادبی و نظری برای تقویت اســتعداد شاعران جوان از جمله مهم ترین 

برنامه های کارگاه آموزشی »شعر جوان« است.

بازنمایی وقایع انقلاب مشهد بر بوم نقاشی
افتتاح نمایشــگاه »روزهــای پیروزی« بــا موضــوع بازنمایی وقایــع انقلاب 
اسلامی مشهد بر بوم نقاشی از دیگر برنامه های هفته هنر انقلاب اسلامی 
در اســتان بــود. ایــن نمایشــگاه در نگارخانه اشــراق حــوزه هنری اســتان 
)حدفاصل هاشمیه ۲0 و ۲۲( برپا شده و آثار محمد صادق آزادنیا، مجتبی 
اعلم، مهدی انفرادی، سعید خاتمی، امین کرمانی و حسین واحد به نمایش 

گذاشته شده است.

خبر

اجتماعی

فرمانده سپاه امام رضا)ع( خبر داد: 

 ارسال 32 کامیون اقلام مورد نیاز سیل زدگان
 از سوی سپاه امام رضا)ع( 

فرمانده سپاه امام رضا )ع( گفت: علاوه بر ۳۲ کامیون 
شامل اقلام خوراکی، پتو، پلاستیک و چادر ، دستگاه ها 
و تجهیزات مهندسی و راه سازی ما برای کمک به ترمیم 
و ســاخت راه هــا و جاده های تخریب شــده بــه مناطق 
سیل زده کشــور ارسال شده است. ســردار یعقوبعلی 
نظــری در گفت وگو با فــارس از کمک های ســپاه امام 
رضا )ع( به ســیل زدگان سه اســتان کشــور خبر داد و 
گفت: ســپاه امام رضا)ع( در هر ســه منطقه سیل زده 
قــرارگاه ایجاد کــرده اســت. همچنین رئیس بســیج 
طلاب و روحانیون خراســان رضوی از اعــزام ۱000 
نفــر از طلاب و روحانیون خراســان رضــوی به مناطق 
سیل زده خبر داد. حجت الاسلام مجید فاطمی ارفع 
در گفت وگو با  تسنیم از تشکیل ســتاد مرکزی توسط 
سپاه امام رضا)ع( در نخستین روزهای وقوع سیل در 
اســتان گلســتان گفت و اظهار کرد: قــرارگاه طلاب و 
روحانیون اســتان خراســان برای تحقق دیگر اهداف 
ســتاد مرکــزی، از ابتــدای ســال 98، فراخوان هــای 
متعددی را برای انجــام خدمات عمرانــی و رفاهی در 
استان های سیل زده اعلام کرده است که 6۵0 نفر از 
طلاب و روحانیون خراسان در قالب ۲8 گروه جهادی 
به مناطق اعزام شدند.  محمد روحانی مسئول بسیج 
سازندگی خراسان رضوی نیز گفت: ۲0 تیم جهادی 
پزشکی، طلاب، تعمیر وسایل خانگی و تاسیسات منزل 

و تیم های عمومی خدمات رسان از این استان به منطقه 
سیل زده استان گلستان اعزام شده اند.وی بازگشایی 
۵0 کیلومتر راه روستایی، شــهری و عشایری مناطق 
سیل زده استان گلستان و تقویت دیواره بندهای وسیع 
منطقه و دیواره های تخریب شده و لای روبی رودخانه ها 

را از دیگر اقدامات انجام شده ذکر کرد.

ارسال 999 تن انواع کالا از خراسان رضوی
نماینده اعزامی اســتاندار خراســان رضوی به مناطق 
سیل زده نیز آخرین وضعیت کمک های استان خراسان 
رضوی به مناطق ســیل زده گلســتان را تشــریح کرد.
محمدصادق براتی به ایسنا گفت: تا روز پنج شنبه ۲۲ 
فروردیــن، در مجمــوع 999 تن انواع کالاهــای مورد 
نیاز شــامل آرد، مواد خوراکی، آب آشامیدنی، کنسرو 
تن ماهی، برنج و دیگر محصــولات غذایی و همچنین 
دارو به وسیله ۱۳۵ کامیون به این مناطق ارسال شده 
اســت. همچنین در این مدت بیش از ۵00 نفر نیروی 
ویژه به این مناطق اعزام شده اند که هم اکنون ۲80 نفر 
از این تعداد در منطقه مستقر و مشغول خدمت هستند. 
کارکنــان اداره کل کتابخانــه های عمومی خراســان 
رضوی نیز با اختصاص یک یا چند روز حقوق خود برای 
یاری و کمک به مناطق ســیل زده کشــور با هموطنان 

سیل زده کشور ابراز همدردی کردند.

5فرونشست طی 2 هفته
 صفحه4

 دومینوی فرونشست زمین در مشهد پس از بارش های اخیر

مدیــر کل حفاظــت محیــط زیســت خراســان 
رضوی از اتمام پروژه رها سازی پلنگ تندوره در 
زیستگاه اصلی آن، پارک ملی تندوره خبر داد.

به گزارش روابط عمومی ایــن اداره کل، تورج 
همتی با اشــاره به این که شــبیه ایــن عملیات 
کمتر در کشور انجام شده اســت، گفت: صبح 

پنج شنبه گذشته پلنگ ....  

رهاسازی 
پلنگ 
تندوره

  صفحه7

  یادداشت  
علی اکبر نیکواقبال

بحث رونق تولید و حمایت از محصول داخلی و 
کالای ایرانی به دفعات، طی سال های گذشته 
مورد تاکید رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است. 
اما برای دســتیابی به این اهــداف در چارچوب 
شعار امسال که »رونق تولید« است، باید به بعضی 

نکات توجه کرد. علم و تجربه

 رونق تولید و بایدها و نبایدهایی
 از علم اقتصاد

عضو هیئت علمی اقتصاد دانشگاه تهران

...  صفحه 8


